
Об аттестации кандидатов  

на должность руководителя  

государственной образовательной 

организации города Москвы 

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. 

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом 
Министерства здравоохранения и социального развития Российской 

Федерации от 26 августа 2010 г. № 761н «Об утверждении Единого 
квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов 

и служащих, раздел «Квалификационные характеристики должностей 
работников образования», Положением о Департаменте образования и науки 

города Москвы, утвержденным постановлением Правительства Москвы 
от 27 сентября 2011 г. № 447-ПП, Положением о порядке и сроках 

проведения аттестации руководителей и кандидатов на должность 
руководителя государственной образовательной организации, 
подведомственной Департаменту образования и науки города Москвы, 

утвержденного приказом Департамента образования и науки города Москвы 
от 20 января 2025 г. № Пр-13, протоколами заседаний Аттестационной 

комиссии от 29 июля 2025 г. №№ 134,135, 

приказываю: 

1. Признать кандидатов на должность руководителя государственной
образовательной организации, подведомственной Департаменту образования 

и науки города Москвы, соответствующими должности руководителя 
на срок с 29 июля 2025 года по 29 июля 2028 года согласно пр иложению 1 

к настоящему приказу. 
2. Признать кандидатов на должность руководителя государственной

образовательной организации, подведомственной Департаменту образования 
и науки города Москвы, соответствующими должности руководителя 
с рекомендациями на срок с 29 июля 2025 года по 29 июля 2028 года 

согласно приложению 2 к настоящему приказу. 



2 

3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель руководителя  

Департамента образования 
и науки города Москвы      А.В. Охрименко 



Приложение 1 к приказу  
Департамента образования и науки 

города Москвы 
от ____________ № _____________ 

Кандидаты на должность руководителя государственной 

образовательной организации, подведомственной  
Департаменту образования и науки города Москвы,  

аттестованные на срок с 29 июля 2025 г. по 29 июля 2028 г. 

№ 
п.п. 

ФИО Дата рождения 

1. Акинина Екатерина Дмитриевна 28.12.1993 г.р. 

2. Войлоков Максим Алексеевич 23.10.1987 г.р. 

3. Володин Эдуард Игоревич 25.07.1993 г.р. 

4. Геммерлинг Татьяна Викторовна 03.09.1973 г.р. 

5. Гурьянова Александра Сергеевна 24.04.1981 г.р. 

6. Егиянц Артем Ашотович 28.04.2000 г.р. 

7. Кокорина Ирина Леонидовна 28.01.1967 г.р. 

8. Кунцев Юрий Валерьевич 12.04.1982 г.р. 

9. Курочкин Игорь Николаевич 12.06.1966 г.р. 

10.  Куст Надежда Николаевна 06.07.1983 г.р. 



Приложение 2 к приказу 
Департамента образования и науки 

города Москвы 
от ____________ № _____________ 

Кандидаты на должность руководителя государственной 

образовательной организации, подведомственной  
Департаменту образования и науки города Москвы, аттестованные 

с рекомендациями на срок с 29 июля 2025 г. по 29 июля 2028 г. 

№ 

п.п. 

ФИО Дата рождения Рекомендации 

1. 

Леонова  
Ирина 
Андреевна 

18.04.1981 г.р. 

получить дополнительное профессиональное 

образование по программе повышения 

квалификации в области государственного и 

муниципального управления или менеджмента 

и экономики 

2. 

Морозова  
Светлана 
Вячеславовна 

13.09.1969 г.р. 

получить дополнительное профессиональное 

образование в области государственного и 

муниципального управления или менеджмента 
и экономики 

3. 

Носырев  
Андрей 
Александрович 

25.02.1994 г.р. 

получить дополнительное профессиональное 

образование в области государственного и 

муниципального управления или менеджмента 

и экономики 

4. 

Полякова  
Галина 
Дмитриевна 

21.05.1994 г.р. 

получить дополнительное профессиональное 

образование по программе повышения 

квалификации в области государственного и 

муниципального управления или менеджмента 

и экономики 


	1
	2
	3
	4

